

Botten kan vara nådd

De danska grisuppfödarna är viktiga för samhället. Och även om det är tuffa tider just nu är Landbrug & Fødevarers chefsekonom Martin Brauer försiktigt optimistisk när han kikar i spåkulan.

När chefsekonom Martin Brauer klev upp på scen under grisekongressen i Herning började han med ett ge de danska grisföretagarna en klapp på ryggen.

– En av de saker som betyder mycket i de kretsar jag rör mig är det som kallas arbetskraftsproduktivitet. Och den vill jag gärna lyfta här. Det handlar om hur stort värde en sektor skapar per timme som läggs ner. Det är en indikator på i vilken grad en sektor bidrar till det danska samhället och skapar tillväxt, sysselsättning och välstånd, berättade han.

Arbetskraftsproduktivitetens utveckling inom lantbruket, grisonäringen och slakteri-

erna i Danmark överstiger den genomsnittliga utvecklingen i Danmark, berättade Brauer.

– Det här är fakta som är riktigt användbara för mig när jag pratar med politiker om varför vi ska behålla och utveckla näringen. Vi vill ju gärna att arbetskraften allokeras i en näring som bidrar till välståndet.

VAD HÄNDER I KINA?

Brauer lyfte vidare Kina som den största påverkansfaktorn på det danska grispriset. Där pågår återuppbyggnad efter att en stor del av deras grisbestånd slagits ut på grund av afrikansk svinpest (ASF) och chefsekonomen pratade om en förväntad produktionsökning mellan 2020 och 2021 på 27 procent.

– Och vad betyder då 27 procent? Det motsvarar faktiskt två gånger EU:s samlade export av griskött, förklarade han.

Att försöka sja om framtiden



Corona har tvingat ner ekonomin på en låg aktivitetsnivå.

– Men i dag är faktiskt aktiviteten i den danska ekonomin på en högre nivå än innan krisen startade, berättade Martin Brauer, chefsekonom på Landbrug & Fødevarer. FOTO: EMMA SONESSON

är ingen lätt uppgift i rådande situation och Brauer poängterade att det finns många tunga osäkerhetsfaktorer. Potentiella bakslag när det gäller pandemin och restriktionerna kopplade till den, turbulenta och höga priser på råvaror, transporter och energi samt utvecklingen av ASF:s utbredning, framför allt i Tyskland och Polen, är några av dem.

Samtidigt lutade han sig tillbaka på argument som öppning

av samhället efter pandemin, trolig återhämtning av efterfrågan från den kinesiska marknaden, sänkt produktion i Tyskland och Polen samt det faktum att priserna enligt tradition brukar nå botten under hösten, när han sammanfattade sin prognos:

– Vi står i en situation där mitt bästa bud är att man kan vara försiktigt positiv angående prisutvecklingen.

GRATIS WEBBINARIUM

Skydda dina grisar från Afrikansk svinpest!

Vi erbjuder nu ett webinarium speciellt riktat till grisproducenter som inte är anslutna till Smittsäkrad Besättning Gris.

→ **Tillfälle 1:** Tisdag 9/11 kl. 18-19

→ **Tillfälle 2:** Onsdag 10/11 kl. 15-16

Agenda

- Kort historik – Hur har smittan blivit så spridd?
- Smittskydd i praktiken – Hur skyddar jag mina grisar om smittan kommer till Sverige?
- Worst-case scenario – Vad händer om pesten kommer?

→ **Anmäl dig via vår hemsida:** www.gardochdjurhalsan.se/kurser

Passar inte tiden? Anmäl dig ändå! Webinariumet kommer att spelas in och finnas tillgängligt under en begränsad tid så du kan se det när det passar dig.

Tel: 0771-21 65 00 | www.gardochdjurhalsan.se



Föreläsare:

Johanna Fjelkner och Gunnar Johansson, djurhälsöveterinärer vid Gård & Djurhälsan.



Gård & Djurhälsan

FRISKA DJUR GER VÄLMAENDE GÅRDAR

